

学校園一括 ESCO 事業 質問回答 (8 月 6 日質問期限)

No.	質問対象	質問内容	回答
1	提案募集要項 (共通仕様書) 6 設計及び工事に関する事項 ウォークスルー調査	[上神谷支援学校] 既存照明に格子状の保護ガードが設置されております。 既製品の保護ガードは、新規照明に関しては現地にて不要と口頭にて伺っておりますが 同様の認識でよろしいでしょうか。 これらも修正版リストをご提示いただき、リストを「正」として提案するとの認識でよろしいでしょうか？	リストの修正はありません。 既設照明器具について、提案では、保護ガードが施されている器具について、新設の LED 照明では、ポリカーボネート製 LED 照明器具のように、耐衝撃性を有したものであれば保護ガードに代わるものとするものとします。
2	提案募集要項 (共通仕様書) 6 設計及び工事に関する事項 ウォークスルー調査	[堺高等学校] 第2グラウンド屋外夜間照明について、リスト未記載となりますが対象外として提案する必要はないでしょうか。 若しくは現地にて口頭にて伺いました通り、これらも修正版リストをご提示いただき、リストを「正」として提案するとの認識でよろしいでしょうか？	リストを「正」とします。 第 2 グラウンド屋外夜間照明 5 台がリストに記載されています。第 1 グラウンド夜間照明 4 台がリストから抜けており、高等学校の屋外夜間照明についてリストを 5 台から 9 台に修正します。
3	提案募集要項 (共通仕様書) 6 設計及び工事に関する事項 ウォークスルー調査	[晴美台中学校] リストには黒板灯がございますが、現地には設置されておられません。 リストに記載ある教室には新設するという認識でよろしいでしょうか。 それとも、これらも修正版リストをご提示いただき、リストを「正」として提案するとの認識でよろしいでしょうか？	リストを「正」とします。 リストに記載のある教室については、黒板灯の新設を行います。

No.	質問対象	質問内容	回答
4	提案募集要項 (共通仕様書) 6 設計及び工事に関する事項	[全施設共通] 現状の吊り下げ箇所について、教室内照度が確保できれば直付け器具へ変更してもよろしいでしょうか。6台以上配置のある普通教室の場合、照度確保ができれば6台に変更してもよろしいでしょうか。 それとも、提案は修正版リストをご提示いただき、リストを「正」として提案するとの認識でよろしいでしょうか。リスト未記載であります屋外照明について、LED済みのものは今回の更新対象外という認識でよろしいでしょうか？	リストを「正」とします。 普通教室タイプについては、6 台 + 黒板灯 2 台を新設するものとしてください。 既設吊り下げ照明器具については、梁型等による照明範囲に支障のある箇所に設置されており、照明範囲の支障をなくし、照度が確保出来れば、直付け器具への変更も可能です。 また、リスト未記載の屋外照明については、リストを「正」とし、詳細協議を行います。
5	提案募集要項 (共通仕様書) 6 設計及び工事に関する事項	[全施設共通] 個別の非常灯は更新対象でしょうか。リストに未記載のものは、対象外との認識でよろしいでしょうか？ リストを「正」とした提案であれば照明の吊り下げパイプを流用して問題ないですか？	リストを「正」とします。 リストに未記載のものは、詳細協議を行います。
6	提案募集要項 (共通仕様書) 6 設計及び工事に関する事項	[全施設共通] 工事仕様書事項②に仮設足場や高所作業車等、工事に必要な仮設費用は全て受注者が負担することと記載がありますが、ご提供いただいた図面及びリストでは判断できません。リストを「正」とするのであれば、確認できない系統は「高所作業ではない」との認識でよろしいでしょうか。 それとも、リストに足場等必要箇所をご指定いただくことは可能でしょうか？	提供させていただいている学校配置図における体育館アリーナおよび各校舎全ての階段最上階では、高所作業による足場が必要であるとしてください。

No.	質問対象	質問内容	回答
7	提案募集要項 (特記仕様書) 5 提案書作成要領 (2) 作成要領 2) 提案書	[全施設共通] 対象各施設の電気需給契約についてお聞きます。 道路灯等の屋外灯については、単独契約（公衆街路灯または定額点灯）はございますでしょうか。 その場合、容量変更の結果を「光熱水費削減予定額」に反映する認識でよろしいでしょうか？	リストにおける外灯については、単独契約も含まれているため、提案時の「光熱水費削減予定額」には、外灯を含まないものとしてください。 詳細調査にて整理した外灯の契約状況により、詳細協議を行います。